
   

 

 

 

                   18.10.2018       1649 

 

 

О проведении муниципального этапа региональных (краевых)  

олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году 
  

 Во исполнение приказов министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 11октября 2018 года № 3668 «Об 

организации и проведении региональной олимпиады школьников по 

математике», от 11октября 2018 года № 3669 «Об организации и проведении  

региональной олимпиады школьников по журналистике», от 12 октября 2018 

года № 3696 «Об организации и проведении региональной  политехнической 

олимпиады школьников» в 2018-2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 25 октября 2018 года по 13 декабря 2018 года 

муниципальный этап региональных (краевых) олимпиад по графику 

(приложение № 1). 

2. Утвердить председателем оргкомитета муниципального этапа 

региональных (краевых) олимпиад школьников С.В. Шадрину, заместителя 

начальника управления образования. 

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения муниципального 

этапа региональных олимпиад (приложение № 2). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

1) направить председателей и организаторов проведения муниципального 

этапа региональных олимпиад к 9.30 на место проведения олимпиад, а членов 

предметных жюри – к 13.00 согласно графику (приложение № 1); 

2) для проведения муниципального этапа региональных олимпиад 

привлечь в качестве организаторов библиотекарей, лаборантов,            

педагогов-организаторов, социальных педагогов, психологов и вожатых 

(приложение № 2); 

3) обеспечить явку к 09.45 согласно графику (приложение № 1) 

победителей и призёров школьного этапа региональных (краевых) олимпиад; 

4) обеспечить наличие у каждого участника олимпиады ручки, 

карандаша, линейки; 

5) за 5 дней до начала проведения олимпиад, предоставить в МБУ ДО 

ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска заявки на участие 

школьников в олимпиадах на электронный адрес mir-laba@mail.ru  

mailto:mir-laba@mail.ru


(приложение № 3) и согласие на обработку персональных данных учащегося 

(приложение № 4) и нарочно (с печатью и подписью директора). 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                                    А.В. Захарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утвержден приказом управления                                                                                                                                                    

образования Лабинского района                                                                                                                                                    

от 18.10.2018 года № 1649 

 

График проведения муниципального и зонального этапов региональных 

(краевых) олимпиад в 2018-2019 учебном году 

 
№ Наименование 

олимпиады 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные  Место 

проверки 

олимпиадных

работ 
Муниципальный этап  

 региональных (краевых) олимпиад.  
 

1 Политехническая 

10 - 11 кл. 

25.10.2018 МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

Конаржевский 

Э.В., 

Ковбанина Е. Ю. 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

2 Математика  

5 - 8 кл. 

13.11.2018 МОБУ СОШ 

№ 11  

Колмакова О.А., 

Украинская О.И. 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

3 Журналистика 

 10 - 11кл. 

12.12.2018 МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

Беспалова И.В. 

Рылькова Т.А. 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

4 Кубановедение 

7 - 11 кл. 

13.12.2018 МОБУ СОШ 

№ 5 

Суханова Е.А. 

Неженец З.В. 

МОБУ СОШ 

№ 5 

Зональный этап региональных (краевых) олимпиад. 

1 Математика  

5 – 8 кл. 

14.12.2018 г. Армавир  

2 Политехническая  

10 – 11 кл. 

_       _ 

3 Кубановедение  

8 – 11 кл. 

_       _ 

 

4 Журналистика 

10 - 11 кл. 

_       _ 

 

 

Начальник отдела 

общего среднего образования  

управления образования Лабинского района                             Т.В. Бабюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждён приказом управления                                                                                                                                                    

образования Лабинского района                                                                                                                                                    

от 18.10.2018 года № 1649 

 

Список жюри муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад  

в 2018 – 2019 учебном году 

 
По политехнической 

(25.10.2018г. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска): 

 

1. Конаржевский Э.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

     ст. Вознесенской Лабинского района, председатель жюри. 

2. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Белякова И.Р., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского района, 

член жюри. 

 

Организаторы проведения политехнической олимпиады: 

 

1. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2. Прудякова Л.Л., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По математике 

(13.11.2018 г. МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска) 

 

1. Колмакова О.А., учитель МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского 

района, председатель жюри. 

2. Василенко С. А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Миняйло Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

4. Головкина С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Чернякова М. Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

6. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

7. Куртанидзе Н.П., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

8. Харченко О.А., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

9. Ергина А.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

10. Саркисян В.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 



11. Сауткина Т. В., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

12. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 

жюри. 

13. Новикова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 

жюри; 

14. Чуйченко О. Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 

жюри. 

15. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка  Прохладного Лабинского района, 

член жюри. 

16. Украинская О.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города  Лабинска, член жюри. 

17. Назарова Е.П., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района. 

18. Фатеева О.А., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района. 

 

Организаторы проведения олимпиады по математике: 

 

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района. 

2. Караулова А.В., психолог  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района. 

3. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

4. Заборовская Е.А., библиотекарь СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

5. Индрусская Е.Г., социальный педагог МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 

Лабинского района. 

6. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

7. Прудякова Л.Л., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 
 

По журналистике 

(12.12.2018 г. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска): 

 

 

1. Беспалова И.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, председатель жюри. 

2. Рылькова Т.А., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Семенова Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Лабызнова Л. В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска, член жюри. 

 

По кубановедению 

(13.12.2018г. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района): 

 

1. Суханова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, 

председатель жюри. 

2. Неженец З. В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Гвоздева И. В., МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 



4. Батищева Г. А., МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

5. Трухановец А.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

7. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

8. Лобанова О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 

жюри. 

9. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского района, 

член жюри. 

 
Организаторы проведения олимпиады по кубановедению: 

 

1. Черникова С.А., методист  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко  

г. Лабинска. 

2. Соловьева М.А.., педагог-организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

3. Яценко М.Н., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

 г. Лабинска. 

4. Пискунова Д.Н., психолог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района. 

5. Грицко Т.Е., социальный педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

 
 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования  

управления образования Лабинского района                             Т.В. Бабюк 

 



Приложение № 3 

Утверждена приказом управления  

образования Лабинского района  

от 18.10.2018 года № 1649 
                     ОБРАЗЕЦ 

Директору МБУ ДО ЦВР  

«Мир Лабы» им Н.И.Кондратенко        

г. Лабинска 

И.В. Ситниковой 

 

 

ЗАЯВКА 

МОБУ СОШ №_______ на участие в олимпиаде по ______________________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О ученика класс Ф.И.О. преподавателя 

Фамилия  Имя Отчество Фамилия  Имя Отчество 

        

        

        

        

 

 

                   Директор ОО                                                                                                                 Ф.И.О. 

 
 



Приложение № 4 

Утверждено приказом 

управления                                                                                                                                                    

образования Лабинского района                                                                                                                                                    

от 18.10.2018 года № 1649 
 

Согласие на обработку персональных данных учащегося 

Я, _______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя учащегося полностью) 

подтверждаю свое согласие на обработку следующих персональных данных 

___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество учащегося полностью) 

1. Анкетные данные: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте 

регистрации и проживании, паспортные данные. 

2. Сведения о родителях (законных представителях): Ф.И.О., кем приходится и 

контактную информацию. 

 Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше персональными 

данными: 

 сбор персональных данных; 

 систематизация персональных данных; 

 накопление персональных данных; 

 хранение персональных данных; 

 уточнение (обновление, изменение) персональных данных; 

 использование персональных данных; 

 обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад; 

 распространение (передачу) и публикацию персональных данных; 

 распространение (передачу) и публикацию, в том числе в сети «Интернет» олимпиадной 

работы; 

 ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным 

способом; 

 блокирование персональных данных; 

 уничтожение персональных данных. 

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца 

со дня получения документов об этих изменениях. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и 

обязанностями в этой области. 

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

Подпись_____________________________________________________________________ 

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя учащегося) 
 

 «____»_______________ 2018 г. 

 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 ознакомлен(а). 

Подпись_____________________________________________________________________ 


